An
86i

321 PREUVES DE L'HISTOIRE DE LANGUEDOC. 322

Ed.orig.
t. 1,

col. 107.

An
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novem-
bre.

suos fines & termines & cum ipsa eclesia

ibidem sita in honore sancti Adriani &
cum ipsa silva Montederno, & ipso monte
que vocant Monasteriolum cum silva Bi-

toranda usque ad Riotaraciaco, & usque

ad Petraficta inter Redense &Narbonense;
& in villare Pereto ipso fisco & in villa

Calcicustello ipso fisco. Igitur ita confir-

mando memoratas res cum omni integri-

tate & eorum apendiciis, cum ipsa eclesia,

cum domibus, edificiis, terris, vineis, pra-

tis, silvis, pascuis, farinariis, aquis aqua-

rumve decursibus vel etiam quicquid ad

supradictas res pertinere videtur, prae-

dicto fideli nostro Adroario ad proprium

per hanc nostrae auctoritatis conscriptio-

nem concedimus & de nostro jure in jus

ac potestatem illius solemni dominatione

transferimus. Ita videlicet ut quicquid ab

hodierno die & tempore exinde pro sua

utilitate adque comoditate jure proprieta-

rio facere decreverit, liberam & firniissi-

mam in omnibus abeat potestatem fa-

ciendi, tam donandi quam vendendi seu

comutandi necnon etiam heredibus relin-

quendi. Et ut hec nostrae largitionis ac

donationis auctoritas perpetuam obtineat

firmitatem, manu propria subter eam fir-

mavimus, & de anulo nostro adsignari jus-

simus.

Signum (locus monogrammaùs) Karoli

gloriosissimi régis. Folchricus notarius at

vicem Hludovici recognovi & subscripsi.

Data X kalendas junii, indictione ix",

anno XXI régnante gloriosissimo Karolo

rege. Actum aput Compendio palatio regio,

in Dei nomine féliciter. Amen.

i58. — LXXXV

Donation faite à Vahbaye de Vahre,

dans Le temps de sa fondation^

.

SACROSANCTAE basilicae sancti princi-

pis Pétri & sancti Dionesii sive sancti

Vincentii maïtyris ceterorumque sancto-

rum quorum hic relif[uiae continentur &
venerandae esse videntur seu a viris re-

ligiosis qui in hoc loco consistere viden-

tur. Ego Rotlandus videns hune lociim

aptum & a viris religiosis venerandum,
cogitans intra me, volui ipsunl locum
construere sanctum pro remedium animae
Raymundi seniori meo, qui me in sacro

fonte sibi in filium spiritualem conjunxit,

& pro remedium animae meae vel paren-

tum meorum seu etiam pro remedium
animae avunculi mei Rotlandi, ut plus

Dominus & mihi & illi mercedem reddere

dignetur. Propterea ad ipsum locum cujus

vocabulum est Waber & ad ipsos mona-
chos qui ibidem degere videntur res meas

cedo cessasque in perpetuum esse volo,

hoc est curte mea cum appendiciis suis,

his nominibus Rigilio, Altcapias, Turon-
dellos vel ad ipsos Mansellos, similiter &
in alio loco curte mea Armario cum ca-

pella quae est in honore sancti Aredii vel

cum ipsa villa, quantum ibi aspicit vel as-

picere videtur, totum & ab integrum ibi

cedo; ita ut dum ego vivo usum & fructum

mihi reservo, post obitum vero meum ad

ipsum locum sacrum vel ad ipsos mona-
chos qui ibidem deservire videntur relin-

quo. Quod si ego, quod fieri non credo,

immutata voluntate mea, aut uUus haeres

vel propinquus meus vel ulla subrogata

persona, qui contra hanc cessionem ire

temptaverit, componat tantum & alium

tantum quantum ipsas res vel ipsas curtes

uUo tempore melioratae valere potuerint,

& quod petit non vindicet, sed praesens

cessio ista a me facta firma & stabilis va-

leat perdurare cum stipulatione subnixa.

Facta cessione ista in mense novembrio,

anno vigesimo secundo régnante Karolo

rege. Ego Rotlandus levita cessione a me
facta subscripsi. S. Alboni. S. Heldrammo.
S. Landrico. S. Lugibaldo. S. Rodgario.

S. Silvino. S. Roliano. Tresuinus rogatus

scripsit.

d'hui collection Doat, à la Bibliothèque nationale,

vol. 148, f« 20.]
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Ld.orig.
t. 1.

col. 108.

' Le texte porte xii.

' Cartulaire de l'église de Vabre. Bibliothèque

Colbert, vol. ms. sur l'abbaye de Vabre. [Aujour-

II.
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159. LXXXVI

Histoire de la fondation de Vahhaye

de Vahre , en Rouergue , écrite par

Agio, abbé de ce monastère , au

commencement du dixième siècle \

— EMPORE quando ex partibus Europae

ab Aquiloiiis cardine diffusa gens Mar-
860-906 chomanorum sevissima atque barbarorum

immanior Galliamque introgressa, fortis-

simis ictibus sancta patiebatur Ecclesia,

nam nullo ferente barbarorum vesaniam,

erat non modica tribulatio, quia per om-

nes pane pagos juxta Gallicum Oceanum
dispersae sunt ecclesiae urbesque depo-

pulatae atque monasteria abjecta. Tanta

uamque fuerat rabies persequentium , ut

quos capere christianos quivissent aut

mucrone necarent, aut etiam quos horror

necis innocentum invaserat propter re-

demptionem servare nitebantur. Nonnulli

equidem christianorum torvissimam ex-

pert! persecutionem , relinquentes prae-

dia & patenios abjicientes fundos, partes

Orientis se incolatus dedere. Multi deni-

que elegerant magis cuspidibus occumbere

potius quam incolumes paternos linquere

lares. Alii nempe plures, quorum in cor-